ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

_____________________________________________________________________________

(наименование имущества)

________________________________________________________________________
   г. Пучеж Ивановской области                                                      ____  ___________  2014г.

     Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец» в лице главы администрации Андреева Сергея Павлиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и _____________________________действующий на основании___(для юридического лица)

(для физического лица)_________________________________, паспорт _________________ выдан __________________________ __.__.20__г. к-п. _______________, зарегистрирована и проживающая по адресу: ______________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Продавец обязуется передать в собственность, а  Покупатель, обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора, принадлежащее на праве собственности ___________________, расположенное по адресу: ________________________, протяженностью/площадью ________  км./кв.м.

2. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора вышеуказанное имущество никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц

3.  Установленная Протоколом   «Об  итогах  продажи муниципального имущества», цена продажи имущества составляет ___________________ (_____________________)  рублей 00 коп., с учетом  НДС.
3.1. Задаток в сумме _______________ (_______________) рублей 00 коп., внесенный Покупателем на счет Продавца по Платежному поручению № ___ от ___ ______ 20____г., засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.2. С учетом п. 3.1. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за Имущество денежные средства в размере _______ (_______________) рублей __ коп., в том числе НДС.

4. Оплата стоимости за имущество производится  после подписания настоящего Договора в течение 10 (десяти) рабочих дней по следующим реквизитам:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Ивановской области (администрация Пучежского городского поселения),     ИНН 3720003360, КПП 372001001 Банк получателя:  отделение Иваново,  БИК 042406001, р./сч: 40302810000003000119, ОКТМО: 24621101.

Наименование платежа: оплата по договору купли-продажи за покупку имущества     в соответствии с Протоколом №__ от ___ ________ 20___г.

Передача муниципального имущества производится Покупателю по передаточному акту в течение 30 дней после полной оплаты по настоящему Договору.

Покупатель осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт приобретенного имущества.

5. Расходы, связанные с оформлением настоящего Договора купли-продажи  в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области  Юрьевецкий отдел  несет Покупатель (пункт включается в случае продажи недвижимого имущества).
6.  Содержание ст. ст. 167,  209,  223,  460,  549,  556 ГК РФ сторонам  понятно.

7.  В соответствии со ст.433 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным с момента фактической передачи имущества Покупателю.

8. Переход права собственности на  объект недвижимости к Покупателю подлежит государственной регистрации в   Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области Юрьевецкий отдел. Покупатель приобретает право собственности (владения, распоряжения, пользования) на  объект недвижимости с момента государственной регистрации (пункт включается в случае продажи недвижимого имущества).

9. Покупатель удовлетворен качественным состоянием муниципального имущества, установленным путем его осмотра перед заключением данного Договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и  недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.

10. Если одна из сторон настоящего Договора отказывается от заключения настоящего Договора купли-продажи, то другая сторона вправе обратиться в суд с требованием заключить Договор купли-продажи муниципального  имущества, при этом виновная сторона должна возместить другой стороне причиненные этим убытки.

11. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются нормами действующего на территории Российской Федерации  Гражданского законодательства.

12.  Все споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.

13. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

Продавец:                                                                    Покупатель:

	Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

Глава администрации

___________________________

подпись, расшифровка подписи заполняется собственноручно)
	______________________
________________________
____________________________

(подпись, расшифровка подписи заполняется собственноручно)

АКТ

приемки-передачи

к договору купли-продажи ___________________ расположенного по адресу: _______________________,  от  ___   _______ 20__г.

г. Пучеж Ивановской области                                           _______________20__ года.

      Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец» в лице главы администрации Андреева Сергея Павлиновича, действующего  на основании Устава, передала, а
(реквизиты юридического лица)________

(для физического лица)____________________года рождения, паспорт _____________ выдан _________ __.__.20__г. к-п. ______, зарегистрирована и проживающая по адресу: ____________________ именуемая в дальнейшем Покупатель, приняла в соответствии с заключенным договором купли-продажи от ___ ______ 20__ года ________________ расположенного по адресу: ___________________, о чем настоящий акт:

1. Продавец сдал, а Покупатель принял принадлежащее Продавцу на праве собственности ___________ расположенное по адресу: ________________,  протяженностью/общей площадью _ км./кв.м., кадастровый номер: ___________________.

2. Расчеты Покупателя с Продавцом произведены  полностью, согласно п.4 указанного Договора купли-продажи  от __ _______ 20___ г.

3. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу расположенной по адресу: ______________________  не имеется. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

4.  Состояние Имущества расположенного по адресу___________________ – удовлетворительное, при осмотре имущества  каких-либо дефектов и недостатков, о которых Продавец не сообщил, Покупатель не обнаружил.

5. Настоящий передаточный акт составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

	Администрация

Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

155360  Ивановская область, г. Пучеж,

ул. Ленина, д. 27 ИНН 3720003360

Глава администрации

___________________________

(подпись, расшифровка подписи заполняется собственноручно)
	________________________
________________
____________________

(подпись, расшифровка подписи заполняется собственноручно)

PAGE